
 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 30 DEL 25-09-2023

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA COMPARATIVA PER LA SELEZIONE DI N. 
1 ESPERTO TECNICO - PROFILO JUNIOR - FT (TECNICO) PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO, A 
SUPPORTO DELL'ATTUAZIONE DEI PROGETTI DEL PNRR - 
SOSTITUZIONE E NOMINA NUOVA COMMISSIONE TECNICA

Il SINDACO

DATO ATTO CHE con comunicazione in atti protocollo n. 15001 del 19.07.2022 l’Agenzia per la Coesione Territoriale 
comunicava che il Comune di Valledolmo è destinatario delle risorse per la stipula di n° 1 contratto di collaborazione ex 
articolo 7, commi 6 e 6 bis del d.lgs. n°165/2001, con professionisti per l’espletamento di funzioni tecniche nell’ambito degli 
interventi del PNRR alternativamente con profilo junior o middle;

PREMESSO CHE con determinazione sindacale n. 5 del 27/01/2023 lo scrivente Dott. Di Baudo Gioacchino veniva 
nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’espletamento delle procedure finalizzate al conferimento 
dell’incarico individuale con contratto di lavoro autonomo ad esperto di particolare e comprovata specializzazione - profilo 
Junior - FT (Tecnico) - in applicazione dell'art. 11 comma 2) del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022," ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR)", attivando la procedura selettiva, tramite pubblicazione di un Avviso pubblico;

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 20 del 14/02/2023 avente per oggetto: Indizione procedura comparativa per la selezione 
di n. 1 Esperto Tecnico - profilo Junior - FT (Tecnico) per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, a supporto 
dell’attuazione dei progetti del PNRR;

ATTESO che l’Avviso pubblico  è stato pubblicato dal 15/02/2023 al 02/03/2023 all'albo pretorio on line sul sito internet 
istituzionale del Comune di Valledolmo al seguente indirizzo www.comune.valledolmo.pa.it - Amministrazione Trasparente 
- sezione bandi di concorso;

VISTO l'art. 5 dell’Avviso pubblico sopracitato che in merito alla composizione della Commissione tecnica così dispone: 
"La valutazione dei candidati sarà effettuata da apposita Commissione tecnica, nominata dopo la scadenza del termine per 
la presentazione della domanda, che sarà composta da tre membri, un Presidente, individuato nel Segretario Comunale e 
due componenti esperti della materia anche appartenenti ad altra Pubblica Amministrazione e un segretario 
verbalizzante". 

VISTA la propria determina n. 13 del 20.03.2023 avente ad oggetto "Indizione procedura comparativa per la selezione di n. 
1 Esperto Tecnico - profilo Junior - FT (Tecnico) per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, a supporto 
dell’attuazione dei progetti del PNRR. Nomina commissione Tecnica".

DARE ATTO che le operazioni della Commissione sono iniziate e che vanno a rilento a causa dei diversi impegni da parte 
di alcuni membri della stessa; 

CONSIDERATO che tra i membri della commissione nominata con determina n. 13 del 20.03.2023 l’ing. Michele Macaluso 
non è più in servizio presso questo Comune in quanto assunto al Comune di Caltavuturo mentre l’arch.  Marianna Guarino, 
responsabile dell’Area Tecnica, è notevolmente impegnata nelle attività ordinarie e straordinarie dell’Ente ed essendo l’unico 
tecnico dell’UTC appare opportuno sgravarla di alcune incombenze;



 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei nuovi componenti della Commissione Tecnica in sostituzione dell’ing. 
Michele Macaluso e dell’arch.  Marianna Guarino al fine di proseguire con speditezza i lavori della Commissione;

RITENUTO dover confermare gli altri componenti della Commissione Tecnica nominati con la determina n. 13 del 
20.03.2023;

Per quanto sopra esposto, al fine di procedere alla verifica dei requisiti di ammissibilità dei candidati, "Assegnazione 
intermedia di punteggio di merito"  e per effettuare il colloquio individuale ai primi quattro candidati  utilmente inseriti nella 
"Assegnazione intermedia di punteggio di merito" e per l’Assegnazione del punteggio finale di merito di cui all’art. 6 
dell’Avviso Pubblico, per la  procedura comparativa di n. 1 Esperto Tecnico - profilo Junior - FT (Tecnico) per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, a supporto dell’attuazione dei progetti del PNRR, sono nominati/confermati 
componenti della suddetta Commissione:

- Dott. Antonino Russo, Segretario Comunale di Valledolmo (Presidente);
- Ing. Giaocchino Muscato, nato a Valledolmo il 9/5/1952 ed ivi residente in via Falcone/Borsellini n. 20, già dipendente 

del Comune di Valledolmo, oggi in pensione, C.F. MSCGCH52E09L603H;
- Ing. Antonio Minutella, libero professionista, nato a Geraci Siculo (PA) il 10/07/1962 e residente a Ganci in Via 

Nazionale n° 137, C.F. MNTNTN62L10D977A; 
- Rag. Salvatore Bertolino, dipendente del Comune di Valledolmo, segretario verbalizzante della Commissione.

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

Di procedere alla nomina/conferma, così come previsto dall’art. 5 dell’Avviso pubblico che in merito alla composizione della 
Commissione tecnica così dispone: "La valutazione dei candidati sarà effettuata da apposita Commissione tecnica, 
nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione della domanda, che sarà composta da tre membri, un 
Presidente, individuato nel Segretario Comunale e due componenti esperti della materia anche appartenenti ad altra 
Pubblica Amministrazione e un segretario verbalizzante" come segue:

- Dott. Antonino Russo, Segretario Comunale di Valledolmo (Presidente);
- Ing. Giaocchino Muscato, nato a Valledolmo il 9/5/1952 ed ivi residente in via Falcone/Borsellini n. 20, già dipendente 

del Comune di Valledolmo, oggi in pensione, C.F. MSCGCH52E09L603H;
- Ing. Antonio Minutella, libero professionista, nato a Geraci Siculo (PA) il 10/07/1962 e residente a Ganci in Via 

Nazionale n° 137, C.F. MNTNTN62L10D977A; 
- Rag. Salvatore Bertolino, dipendente del Comune di Valledolmo,

Che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione verranno svolte dal sig. Salvatore Bertolino Istruttore, categoria 
C  del Comune di Valledolmo;

Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della suddetta Commissione che dovranno presentare apposite 
dichiarazioni di incompatibilità, se non già presentate. 

Di dare seguito agli ulteriori adempimenti previsti dall’Avviso Pubblico di cui alle delibere di G.M. n. 20 del 14/02/2023;

IL SINDACO

 Angelo Conti

(Firmato digitalmente)


